
 

 
 

              Atto n. 243 del 23/03/2020 Pag. 1 di 3  

 

 
 
 
 
 

D E T E R M I N A Z I O N E  D E L  R E S P O N S A B I L E  
 

“ S C  A P P R O V V I G I O N A M E N T I  C E N T R A L I Z Z A T I  E  
A C Q U I S T I  O N  D E M A N D ”  

 
 
 

N. 243  DEL 23/03/2020 
 
 

O G G E T T O  
 
PC20SER007 – AFFIDAMENTO SERVIZIO DI ETICHETTATURA E LAVAGGIO 
DIVISE DEL PERSONALE DELLA CENTRALE OPERATIVA SORES – CIG 
ZD52BD3C87 
 
 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE  
Elena Pitton 

 
 
 

ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO 



 

 
 

              Atto n. 243 del 23/03/2020 Pag. 2 di 3  

Premesso che con Determina dirigenziale Egas n. 1279/2018 è stato affidato il servizio di 
etichettatura e lavaggio divise del personale della Centrale Operativa Sores di Palmanova alla 
ditta Minerva S.c.p.a. per l’anno 2019; 
 
Considerato che si rende necessario assicurare l’eventuale servizio una tantum di etichettatura 
nonché il servizio di lavaggio, stiratura e consegna delle divise del personale della Centrale 
Operativa Sores di Palmanova anche per l’anno 2020;  
 
Considerato che permane la necessità di affidare, nelle more dell’indizione e del perfezionamento 
della nuova procedura di gara e comunque fino al 31.12.2020, il servizio di che trattasi, alla ditta 
Minerva S.c.p.a., attuale gestore di analoghi servizi presso l’ASU FC “Friuli Centrale” Sede di 
Palmanova, ubicata in prossimità alla sede della Centrale Operativa; 
 
Verificato che la previsione di spesa per il servizio in questione è inferiore alla soglia di € 
40.000,00; 
 
Ritenuto, pertanto, di precedere al riguardo mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 
comma 2 lett a) del D.Lgs 50/2016 alla ditta Minerva S.c.p.a., e ciò anche per ovvie ragioni di 
opportunità e di convenienza economica dovuta alla possibilità per l’appaltatore come sopra 
individuato di effettuare economie di scala; 
 
Atteso che, per le vie brevi, è stata pertanto richiesta alla ditta Minerva la disponibilità ad 
effettuare il servizio di etichettatura e lavaggio delle divise di cui sopra anche per l’anno 2020; 
 
Visto il riscontro della ditta Minerva S.c.p.a., agli atti, con la quale la ditta si dichiara disponibile a 
garantire il servizio di che trattasi mantenendo le condizioni di seguito dettagliate: 
 

- Servizio una tantum di etichettatura di tutti i capi: € 400,00 oltre a I.V.A. 
 

- Lavaggio, stiratura, ritiro e consegna delle divise con messa a disposizione dei sacchi: € 
594,00/mese oltre a I.V.A. 

 
Ritenuto di affidare il servizio in argomento alla ditta Minerva S.c.p.a. alle condizioni sopra 
riportate, fino al 31/12/2020; 
  
Visto il decreto legislativo n. 50/2016 e s.m.i.; 
 
Individuato il Responsabile Unico del Procedimento nella persona del sig. Giovanni Tracanelli 
 
 

DETERMINA 
 
per le motivazioni indicate in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate: 



 

 
 

              Atto n. 243 del 23/03/2020 Pag. 3 di 3  

 
1. di affidare alla ditta Minerva S.c.p.a. di Savogna d’Isonzo (GO) il servizio etichettatura 

(una tantum) e lavaggio, stiratura, ritiro e consegna delle divise in dotazione al personale 
della Centrale Operativa Sores di Palmanova, per l’Anno 2020 alle condizioni  
di seguito dettagliate: 
 
- etichettatura una tantum (qualora richiesta) dei capi: € 400,00 oltre a I.V.A. 
- lavaggio, stiratura, ritiro e consegna delle divise con messa a disposizione dei sacchi : € 

594,00/mese oltre a I.V.A; 
 

2. di dare atto che l’importo complessivo presunto di € 7.528,00, IVA esclusa, trova 
copertura nel bilancio aziendale dell’anno 2020; 
 

3. di provvedere al pagamento su presentazione di fatture debitamente controllate e vistate 
in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale; 
 

4. di disporre affinché del presente provvedimento venga data formale comunicazione ai 
sensi e per gli effetti dell’art. 76 del D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i.. 

 
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto 
 
 

Il dirigente responsabile 
SC APPROVVIGIONAMENTI CENTRALIZZATI E ACQUISTI ON DEMAND 

Elena Pitton 
 
 
 
Elenco allegati: 
   
 
 



 Atto n. 243 del 23/03/2020

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ELENA PITTON
CODICE FISCALE: PTTLNE67A71L424C
DATA FIRMA: 23/03/2020 17:39:04
IMPRONTA: 5BD2658318B57757CF3A8A4F83C9B29491346EEF8426E00BB662E58CF7A3D2EA
          91346EEF8426E00BB662E58CF7A3D2EA5ACAC51B8109F01B5F37E16705318295
          5ACAC51B8109F01B5F37E167053182959ACD3FB0ECF7C881FEB2FBCBEA697486
          9ACD3FB0ECF7C881FEB2FBCBEA69748649B37379BF9FD0E4BB622F4320AE5852


